
Администрация Сямженского муниципального округа 
Вологодской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.12.2024 № 1001 
с. Сямжа Вологодской области 

О выдаче разрешения на 
использование земель без 
предоставления земельного участка 
и установления сервитута 

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью 
«АМТ» от 27.12.2024, в соответствии со ст.39.33, ст.39.36 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение 
которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов». 
Постановлением Правительства Вологодской области от 28.12.2015 №1208 «Об 
утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской 
области объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью «АМТ», 
юридический адрес: 141013, Московская обл., г.Мытищи, ул.Силикатная, 
Д.36А, стр.2, кабинет 4, ИНН 3528245572, ОГРН 1163525056166, использовать 
территорию земель площадью 36 кв.м. в границах кадастрового квартала 
35:13:0203029, в целях: для размещения линейно-кабельного сооружения связи 
- опоры высотой 40 метров, в соответствии со схемой границ предполагаемого 
использования земель на кадастровом плане территории, утвержденной 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Срок использования земель: с 28 декабря 2024 года по 28 ноября 2031 
включительно. 

3. Действие разрешения на использование земель, указанньгх в п.1. 
прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или 
юридическому лицу, о чем Администрация Сямженского муниципального 



округа Вологодской области уведомляет Пользователя в недельный срок с 
момента принятия решения о предоставлении земельного участка. 

4. В случае,' если использование земель привело к порче либо 
уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель, Пользователь 
обязан исполнить требования, предусмотренные статьей 39.35 Земельного 
кодекса Российской Федерации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в 
газете «Восход». 

Глава Сямженского муниципального OKpyî l? С.Н. Дашков 

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru


Масштаб 1:1000 

вные обозначения: 

Приложение 
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального округа 
от 28 декабря 2024 года № 1001 

Схема границ, предполагаемых к использованию земель для размещения 
линейно-кабельного сооружения связи - опоры высотой 40м на кадастровом 

плане территории 

Номер кадастрового квартала 
35:13:0203029 

Местоположение: Вологодская обл., 
Сямженский р-н, вбл[[зи д. Фплинская 

Площадь земельного участка 36 кв.м 

Обозначение характерных точек 
границ МСК-35, зона 3 Координаты,м 

1 2 3 
н1 426565.9949 3215943.2931 
н2 426561.6625 3215947.4440 
нЗ 426557.5116 3215943.1116 
н4 426561.8440 3215938.9607 
н1 426565.9949 3215943.2931 

Категория земель: земли населенных пунктов. 
Охранные зоны; 35:13-6.78 Придорожные полосы объекта: "Автомобильная 
дорога общего пользования федерального значения М-8 "Холмогоры" от Москвы 
через Ярославль, Вологду до Архангельска" на территории Сямженского района 
Вологодской области (участок 1ш 548+000 - км 626+904). 
Описание границ смежных землепользователей: от и I до и 1 - муниципальная 
собственность на землю. 
Доступ к объекту осуществляется посредством земель общего пользования. 
Наличие охраняемых объектов (природных, кудц>,турных н т.д.) не установлено. 

'L/ы-у 

1® 
4 
0 1 0 0 1 0 1 

обозначение вновь образуемой границы 
существующая часть границы земельного участка, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны для опр 

- /^праглениеП 
\ делами . 

пения ее местополф1^ения 
характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности^^Л, 
кадастровый номер земельного участка, сведения о котором содержатся в ГКН .f.'i-'t^ 
обозначение кадастрового квартала 
граница кадастрового квартала 


